PAGE
9

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
30.01.2012 г.

№ 21/1
г. Ижевск

	О доведении государственных заданий на оказание (выполнение) государственных услуг (работ) бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики в 2012 году

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 декабря 2011 года № 80-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях реализации мероприятий РЦП «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011 - 2013 годы)», приказываю:

1. Утвердить государственное задание БУ Удмуртской Республики «Удмуртский центр сельскохозяйственного консультирования» на оказание государственной услуги «Консультирование в области сельского хозяйства», согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить государственное задание БУ Удмуртской Республики «Государственная заводская конюшня «Удмуртская» с ипподромом» на выполнение государственной работы «Содержание жеребцов – производителей», согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить государственное задание БУ Удмуртской Республики «Удмуртский ботанический сад» на выполнение государственной работы «проведение работ по созданию, содержанию и изучению видового биологического разнообразия на особо охраняемых природных территориях», согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Финансовому отделу осуществить финансовое обеспечение расходов бюджетных учреждений на выполнение государственного задания в пределах средств, предусмотренных на указанные цели Законом Удмуртской Республики от 28 декабря 2011 года № 80-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии с Соглашениями о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики.

5. Отделу экономики обеспечить сбор и обработку отчетов,  анализ выполнения государственного задания в порядке и по формам, утвержденным в установленном порядке.

6. Руководителям бюджетных учреждений, участвующих в выполнении государственных заданий, обеспечить:

целевое и эффективное использование средств предусмотренных на выполнение государственного задания;

представление в отдел экономики отчетности по выполнению государственного задания в порядке и по формам, утверждаемым в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

А. В. Стрелков
Приложение 1 к приказу МСХиП УР
 от 30.01.2012 г. № 21/1
	УТВЕРЖДАЮ

Министр

сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики

_______________________ А.В. Стрелков

«____»___________________201___ года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

бюджетному учреждению сельского хозяйства Удмуртской Республики «Удмуртский центр сельскохозяйственного консультирования»

на оказание государственной услуги

«Консультирование в области сельского хозяйства»

на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

1.  Наименование государственной услуги – Консультирование в области сельского хозяйства.

2.  Потребители государственной услуги – индивидуальные предприниматели, юридические лица, крестьянские (фермерские) хозяйства, граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, осуществляющие производство и переработку сельскохозяйственной продукции на территории Удмуртской Республики.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Формула расчета
	Значение показателей

качества государственной

услуги
	Источник

информации

о значении

показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Доля консультантов, имеющих высшее образование; прошедших подготовку, профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	отчет

о выполнении

государственного задания с приложением копий подтверждающих документов

	Наличие жалоб, замечаний потребителей, неудовлетворенных качеством оказания государственной услуги
	ед.

	0
	0
	0
	0
	0
	книга жалоб и предложений

3.2.  Объем государственной услуги в натуральных показателях:

	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Значение показателей объема государственной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Консультирование в области сельского хозяйства
	тыс.

консультаций
	8
	15
	16
	16
	16
	журнал регистрации предоставления консультаций

4. Порядок оказания государственной услуги.

4.1. Предоставление государственной услуги осуществляется на основании  обращения получателя государственной услуги к бюджетному учреждению. Обращение может осуществляться в следующих формах:

· устной, в том числе посредством телефонной связи либо электронного сообщения;

· письменной, путем оформления письменной заявки на оказание услуг бюджетным учреждением;

· посредством электронного сообщения.

Консультационная помощь предоставляется в той же форме (письменно, устно, посредством электронного сообщения), в которой было получено обращение за оказанием государственной услуги.

Устные обращения регистрируются в журналах регистрации устных обращений (заявок) специалистов-консультантов (далее — Журнал). Запросу о предоставлении консультации присваивается порядковый номер по Журналу, который формируется в порядке возрастания и указывается в графе 1 Журнала. Дата обращения указывается в графе 2 Журнала. В графе 3 Журнала вносятся сведения о лице, обратившимся за консультацией, с указанием района. В графе 4 Журнала указываются дата и номер договора с автономным учреждением об оказании безвозмездной консультационной помощи. В графах 5 и 6 Журнала проставляются фамилия, имя, отчество заявителя и его должность соответственно. Краткое описание вопроса, по которому лицо желает получить консультацию, а также содержание консультации отражается в графе 7 Журнала. В графах 8 и 9 Журнала проставляется либо подпись лица, получившего консультацию, при личном обращении, либо отметка о получении консультации по телефону.

Письменные обращения фиксируются путем автоматического формирования письменной заявки в электронной базе «UCK». В письменной заявке автоматически проставляются порядковый номер заявки, дата составления заявки, наименование организации, район, фамилия, имя, отчество, должность, сущность вопроса. Заявка подтверждается подписью руководителя и печатью организации — заявителя. По факту оказания консультационных услуг составляется двухсторонний акт с номером, соответствующим номеру заявки, который подписывается заявителем и специалистом-консультантом.

4.2. Нормативно-правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Правительства УР от 13.12.2010 года №379 «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Удмуртской Республики и финансового обеспечения выполнения государственного задания».

4.3. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Размещение информации на сайте бюджетного учреждения в сети Интернет
	Направления консультационных услуг, информация о режиме работы, телефоны для справок, ФИО консультантов, порядок подачи жалоб и предложений
	В течение года, по мере изменения данных

	Размещение информации в справочниках, буклетах и их последующее распространение при проведении семинаров, круглых столов.
	Направления консультационных услуг, информация о режиме работы, телефоны для справок, ФИО консультантов, порядок подачи жалоб и предложений
	В течение года, по мере изменения данных

	Размещение информации на информационных стендах, как на стационарных, так и переносных.
	Направления консультационных услуг, информация о режиме работы, телефоны для справок, ФИО консультантов, порядок подачи жалоб и предложений
	В течение года, по мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания.

 Основанием для досрочного прекращения исполнения государственного задания является:

1) реорганизация, ликвидация бюджетного учреждения;

2) реорганизация, ликвидация Министерства сельского хозяйства Удмуртской Республики, Государственного органа Удмуртской Республики;
3) исключение государственной услуги из Реестра (перечня) государственных услуг;
4) иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Удмуртской Республики.

6. Порядок контроля за исполнением государственного задания.

	Формы
контроля
	Периодичность
	Государственные органы Удмуртской Республики,  осуществляющие контроль за исполнением государственного задания

	Выездная проверка
	В соответствии с планом проведения выездных проверок, утверждаемым приказом Министра сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики
	Структурные подразделения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

1) подразделения, курирующие направление деятельности учреждения;

2) финансовый отдел;

3) отдел экономики.

	Камеральная проверка
	По мере поступления отчетности (ежеквартально, ежегодно)
	Структурные подразделения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

1) подразделения, курирующие направление деятельности учреждения;

2) финансовый отдел;

3) отдел экономики.

7. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.

7.1. Форма отчета об исполнении государственного задания приведена в приложении 5 приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики от 21 ноября 2011 года № 471.

К отчету об исполнении государственного задания необходимо приложить реестр документов, являющихся фактическим подтверждением предоставления государственной услуги по следующей форме:
	№ п/п
	Наименование документа
	№,

дата составления
	Контрагент
	Краткое содержание

7.2. Сроки представления отчетов  об  исполнении  государственного  задания:

- ежеквартально – в срок до 15 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно – в срок до 30 - го апреля года, следующего за отчетным.

7.3. Иные требования к отчетности об  исполнении  государственного  задания.

В целях повышения качества предоставления государственной услуги и контроля за её выполнением, планирование на очередной финансовый год осуществляется поквартально:
	Наименование услуги
	Планируемый результат предоставления услуги,

тыс. консультаций

	1 квартал 2012 года
	2 квартал 2012 года
	3 квартал 2012 года
	4 квартал 2012 года
	За

2012 год

	Консультирование в области сельского хозяйства
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	16,0

         Приложение 2 к приказу МСХиП УР

   от 30.01.2012 г. № 21/1
УТВЕРЖДАЮ

Министр

сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики

_______________________ А.В. Стрелков

«____»___________________201___ года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

БУ Удмуртской Республики

«Государственная заводская конюшня «Удмуртская» с ипподромом»

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование государственной работы - Содержание жеребцов-производителей
2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы, голов

	отчетный год
(2010 г.)
	текущий
финансовый год
(2011 г.)
	очередной
финансовый год
(2012 г.)
	1-й год
планового
периода (2013 г.)
	2-й год
планового
периода (2014 г.)

	Содержание жеребцов - производителей
	Уход за племенными жеребцами - производителями;

проверка состояния и использования жеребцов производителей
	50
	50
	50
	50
	50

3. Основания для досрочного прекращения государственного задания:

1) реорганизация, ликвидация бюджетного учреждения;

2) реорганизация, ликвидация Министерства сельского хозяйства Удмуртской Республики, Государственного органа Удмуртской Республики;

3) иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Удмуртской Республики.

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания:

	Формы
контроля
	Периодичность
	Государственные органы Удмуртской Республики,  осуществляющие контроль за исполнением государственного задания

	Выездная проверка
	В соответствии с планом проведения выездных проверок, утверждаемым приказом Министра сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики
	Структурные подразделения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

1) подразделения, курирующие направление деятельности учреждения;

2) финансовый отдел;

3) отдел экономики.

	Камеральная проверка
	По мере поступления отчетности (ежеквартально, ежегодно)
	Структурные подразделения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

1) подразделения, курирующие направление деятельности учреждения;

2) финансовый отдел;

3) отдел экономики.

5. Требования к отчетности об исполнении государственного задания

5.1. Форма отчета об исполнении государственного задания приведена в приложении 5 приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики от 21 ноября 2011 года № 471.

К отчету об исполнении государственного задания необходимо приложить реестр документов, являющихся фактическим подтверждением исполнения государственной работы по следующей форме:

	№ п/п
	Наименование документа
	№,

дата составления
	Контрагент
	Краткое содержание

(о чем, количество голов)

5.2. Сроки представления отчетов  об  исполнении  государственного  задания:

- ежеквартально – в срок до 15 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно – в срок до 30 - го апреля года, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об  исполнении  государственного  задания.

В целях повышения качества выполнения государственной работы и контроля за её выполнением, планирование на очередной финансовый год осуществляется поквартально:

	Наименование работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы, голов

	1 квартал 2012 года
	2 квартал 2012 года
	3 квартал 2012 года
	4 квартал 2012 года
	За

2012 год

	Содержание жеребцов - производителей
	Уход за племенными жеребцами - производителями;

проверка состояния и использования жеребцов производителей
	50
	50
	50
	50
	50

                                                              Приложение 3 к приказу МСХиП УР

 от 30.01.2012 г. № 21/1
УТВЕРЖДАЮ

Министр

сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики

_______________________ А.В. Стрелков

«____»___________________201___ года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

БУ Удмуртской Республики «Удмуртский ботанический сад»

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование государственной работы – Проведение работ по созданию, содержанию и изучению видового биологического разнообразия на особо охраняемых природных территориях

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы,

единиц видов, форм и сортов растений

	отчетный год

(2010 г.)
	текущий
финансовый год

(2011 г.)
	очередной
финансовый год

(2012 г.)
	1-й год
планового
периода (2013 г.)
	2-й год
планового
периода (2014 г.)

	Проведение работ по созданию, содержанию и изучению видового биологического разнообразия на особо охраняемых природных территориях
	Создание, уход, обеспечение сохранности видового биологического разнообразия растений на особо охраняемых природных территориях
	1450
	1453
	1573
	1573
	1573

3. Основания для досрочного прекращения государственного задания:

1) реорганизация, ликвидация бюджетного учреждения;

2) реорганизация, ликвидация Министерства сельского хозяйства Удмуртской Республики, Государственного органа Удмуртской Республики;

3) иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Удмуртской Республики.

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания:

	Формы
контроля
	Периодичность
	Государственные органы Удмуртской Республики,  осуществляющие контроль за исполнением государственного задания

	Выездная проверка
	В соответствии с планом проведения выездных проверок, утверждаемым приказом Министра сельского хозяйства и продовольствия УР
	Структурные подразделения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

1) подразделения, курирующие направление деятельности учреждения;

2) финансовый отдел;

3) отдел экономики.

	Камеральная проверка
	По мере поступления отчетности (ежеквартально, ежегодно)
	Структурные подразделения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

1) подразделения, курирующие направление деятельности учреждения;

2) финансовый отдел;

3) отдел экономики.

5. Требования к отчетности об исполнении государственного задания

5.1. Форма отчета об исполнении государственного задания приведена в приложении 5 приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики от 21 ноября 2011 года № 471.

К отчету об исполнении государственного задания необходимо приложить реестр документов, являющихся фактическим подтверждением исполнения государственной работы по следующей форме:
	№ п/п
	Наименование документа
	№,

дата составления
	Контрагент
	Краткое содержание

(о чем)

5.2. Сроки представления отчетов  об  исполнении  государственного  задания:

- ежеквартально – в срок до 15 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно – в срок до 30 - го апреля года, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об  исполнении  государственного  задания.

В целях повышения качества выполнения государственной работы и контроля за её выполнением, планирование на очередной финансовый год осуществляется поквартально:

	Наименование работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы,
единиц видов, форм и сортов растений

	1 квартал 2012 года
	2 квартал 2012 года
	3 квартал 2012 года
	4 квартал 2012 года
	За

2012 год

	Проведение работ по созданию, содержанию и изучению видового биологического разнообразия на особо охраняемых природных территориях
	Создание, уход, обеспечение сохранности видового биологического разнообразия растений на особо охраняемых природных территориях
	1573
	1573
	1573
	1573
	1573